Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt11.11.2021

11.11.2021
) Ora 12:06
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Skrapar, me

kandidatin_nga lista_shumemérore e Partisé Socialiste té Shqipérisé, zonjén

Engiéllushe Isa Guri”.

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, B.Kodra

Z. L. Celibashi: Mirédita t& gjithéve, fillojmé seancén me kéto ¢éshtje n€ rendin e
dités, projektvendime qé kané t&€ b&jné me plotésimin e vakancave né késhillat
bashkiaké Skrapar, Maliq, Patos, Cérrik. Pika tjetér e rendit t€ dités ka t€ b&j€ me
“Shqyrtimin administrativ té rezultateve t€ verifikimit t& Prokurorit t€ Pérgjithshém
pér subjektin vetédeklarues zotin Tom Doshi”. Pika e shtaté ka t& b&é me
“Shqyrtimin administrativ t& denoncimit té organizatés Qéndresa Qytetare né
zhvillimin e veprimtarisé pér géllime zgjedhore né ambjentet e Bibliotekés “Moikom
Zeqo” me pjesémarrjen e kandidatéve pér deputeté té Partis€ Socialiste. Pika e tet€
“pér shqyrtimin administrativ t€ denoncimit t€ organizatés Qéndresa Qytetare pér
zhvillimin e veprimtarisé pér qéllime zgjedhore né ambjentet e Bibliotekés “Misto
Treska” me pjesémartjen e kandidatéve pér deputeté té Partisé Socialiste”. Fillojmé
me katér pikat e para té rendit té dités qé kané t€ b&jné me plotésimin ¢ vakancave

né késhillat bashkiaké: Skrapar, Maliq, Patos, Cérrik. Po!
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Z. Y. Merkaj: Késhilli i Bashkisé Skrapar ka njoftuar Komisionin Qendror t€
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés né késhill, nga késhilltaria zonja Mimoza Demge,
propozuar nga Partia Socialiste. Referuar nenit 164, pika 2 t€ Kodit Zgjedhor,
kandidati vijues nga lista shumemérore e Partisé Socialiste t€ Shqipéris€, pér
Késhillin e Bashkisé Skrapar, té cilit i kalon mandati i késhilltarit, shté kandidati
me numér rendor 18, zonja Engjéllushe Isa Guri. Kandidati pér késhilltar, pércaktuar
né bazé té listés shumemeérore, té subjektit Partia Socialiste e Shqipérisé, ka plot€suar
dhe depozituar formularin e vetédeklarimit, me numér unik 2190, né¢ Komisionin
Qendror té Zgjedhjeve, si organi kompetent pér administrimin, verifikimin, zbatimin
e ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin né€ funksionin publik, ku pérfshihet dhe
funksioni i késhilltarit t& bashkis€. Nga verifikimi i formularit t€ vetédeklarimit, t€
kandidatit pér anétar, zonjés Engjéllushe Isa Guri, né Késhillin e Bashkis€ Skrapar,
rezulton se, nuk ka deklaruar asnjé té dhéné g€ ka t€ b&jé me parashikimet pér
ndalime né ligjin nr. 138/2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar
informacion nga zyra e gjendjes civile dhe nga zyra e gjendjes gjyqésore. Zyra e
gjendjes civile ende nuk ka kthyer pérgjigje. Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes
Gjyqésore, ka dérguar né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, verifikimin e gjendjes
gjygésore pér kandidatin pér anétar né Késhillin e Bashkis€ Skrapar, e cila rezulton
pa shénime dhe e padénuar. Referuar pikés 2, té€ Kreut V, t€ vendimit nr. 17/2016 té
Kuvendit t& Shqipérisé konstatoj se: té dhénat e kandidatit pér anétar n€ Késhillin e
Bashkisé Skrapar, nuk pérbéjné kusht pér moszgjedhjen e kandidatit né€ funksionin
e késhilltarit. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim si dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Miré, atéheré: bazuar né nenet 19, pikat 1, shkronja “n” € 2 dhe 164
pikat 2 dhe 4, t& “Kodit Zgjedhor t& Republikés s¢ Shqipéris€”, nenin 11, t€ ligjit nr.
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138/2015, “Pér garantimin e integritetit t€ personave qé zgjidhen, emérohen ose

ushtrojné funksione publike”, vendos:

1. Zonja Engjéllushe Isa Guri, kandidat pér anétar né Késhillin ¢ Bashkis€ Skrapar,
nuk pérfshihet né kushtet e moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e funksionit.

2. Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Skrapar, me kandidatin nga lista
shumemérore e Partisé Socialiste t&€ Shqipérisé, zonjén Engjéllushe Isa Guri.

3. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga hyrja e tij né fuqi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Komisionit

Qendror té€ Zgjedhjeve.

Vendim nr.461

Zbardhi materialin audio
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11.11.2021
) Ora 12:09
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Skrapar, me

kandidatin nga lista shumemeérore e Partisé Socialiste té Shqipérisé, zotin Irakli

Hasan Gjoni”.

PJESEMARRIJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, B. Kodra

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér!

Z. Y. Merkaj: Késhilli i Bashkisé Skrapar ka njoftuar Komisionin Qendror t€
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés né késhill, nga késhilltaria zonja Xhuli Hysi,
propozuar nga Partia Socialiste. Kandidati vijues nga lista shumemérore e Partisé
Socialiste té Shqipérisé, pér Késhillin e Bashkisé Skrapar, t€ cilit i kalon mandati i
késhilltarit, éshté kandidati me numér rendor 17, zoti Irakli Hasan Gjoni, i cili ka
plotésuar dhe depozituar formularin e vetédeklarimit, me numér unik 2189. Nga
verifikimi i formularit t& vetédeklarimit rezulton se, nuk ka deklaruar asnjé t€ dhéné
qé ka té béjé me parashikimet pér ndalime né ligjin pér dekriminalizimin. Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Gjendjes Civile, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore. N€ pérgjigje t&
shkresés soné Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile nuk ka kthyer pérgjigje,
ndérsa Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore ka dérguar verifikimin e

gjendjes gjyqésore pér kandidatin pér anétar t& Késhillit t& Bashkisé Skrapar, i cili

Zbardhi materialin audio
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rezulton se nuk ka shénime né sistem, pra éshté i padénuar. Referuar pikés 2, t€ Kreut
V, té vendimit nr. 17/2016 t€ Kuvendit t& Shqipérisé konstatohet se, t€ dhénat e
kandidatit pér anétar né Késhillin e Bashkisé Skrapar, nuk pérbéjné kusht pér
moszgjedhjen e kandidatit né funksionin e késhilltarit. Bashkélidhur keni
projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim si dhe dokumentacionin pérkatés,

faleminderit!

Z. I Celibashi: Po edhe pér kété rast, bazuar né nenet 19, pikat 1, shkronja “n” ¢ 2
dhe 164 pikat 2 dhe 4, t&¢ “Kodi Zgjedhor i Republikés sé€ Shqipéris€”, nenin 11, t&
ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave q€ zgjidhen, emérohen
ose ushtrojné funksione publike”, vendos:

1. Zoti Irakli Hasan Gjoni, kandidat pér anétar né€ Késhillin e Bashkisé Skrapar, nuk
pérfshihet né kushtet e moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e funksionit.

2. Plotésimin e vakancés né Késhillin ¢ Bashkisé Skrapar, me kandidatin nga lista
shumemeérore e Partisé Socialiste t& Shqipérisé, zotin Irakli Hasan Gjoni.

3. Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga hyrja e tij n€ fuqi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Komisionit
Qendror té€ Zgjedhjeve.

Vendim nr.462

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU

M&% ’



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt11.11.2021

11.11.2021
) Ora 12:11
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Maliq, me

kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialiste té Shqipérisé, zonjén

Xhensila Péllumb Nakoleci”.

PJESEMARRIJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, B. Kodra

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér!

Z. Y. Merkaj: Késhilli i Bashkisé Maliq ka njoftuar Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés né késhill, nga késhilltaria zonja Elvisa
Demollari, propozuar nga Partia Socialiste. Kandidati vijues nga lista shumemeérore
e Partisé Socialiste t&¢ Shqipérisé, pér Késhillin e Bashkisé Maliq, t€ cilit i kalon
mandati i késhilltarit, éshté kandidati me numér rendor 31, zonja Xhensila Péllumb
Nakoleci, e cili ka plotésuar dhe depozituar né Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve
formularin e vetédeklarimit. Nga verifikimi i formularit t€ vetédeklarimit rezulton
se, nuk ka deklaruar asnjé té dhéné g€ ka té b&j€ me parashikimet pér ndalime né
ligjin nr. 138/2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes
Gjyqésore. N&é pérgjigje té shkresés soné Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile
ka kthyer pérgjigje ku rezulton se nuk ka ndryshime né pérbérésit e gjendjes civile.

Gjithashtu Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore ka dérguar verifikimin e
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gjendjes gjyqésore ku rezulton se nuk ka shénime né sistem. Referuar pikés 2, t€
Kreut V, t& vendimit nr. 17/2016 t& Kuvendit t€ Shqipérisé konstatohet se, t€ dhénat
e kandidatit pér anétar né Késhillin e Bashkis¢ Maliq, nuk pérbéné kusht pér
moszgjedhjen e kandidatit né funksionin e késhilltarit. Bashkélidhur keni
projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim si dhe dokumentacionin pérkatés,

faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit, bazuar né nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2 dhe 164
pikat 2 dhe 4, té “Kodit Zgjedhor t€ Republikés s€ Shqipéris€”, n€ nenin 11, t€ ligjit
nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike”, vendos:

1. Zonja Xhensila Péllumb Nakoleci, kandidat pér anétar né Késhillin e Bashkisé
Maliq, nuk pérfshihet né kushtet e moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e funksionit.
2. Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Maliq, me kandidatin nga lista
shumemérore e Partisé Socialiste té Shqipérisé, zonjén Xhensila Péllumb Nakoleci.
3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga hyrja e tij né fuqi.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve.

Vendim nr.463
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11.11.2021
) Ora 12:13
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Patos, me

kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialiste té Shqipérisé, zotin Dorian

Sokrat Capo’.,

PJESEMARRIJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, B. Kodra

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér!

Z. Y. Merkaj: Késhilli i Bashkisé Patos ka njoftuar Komisionin Qendror t€
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés né késhill, nga késhilltaria zonja Orges Golloshi,
propozuar nga Partia Socialiste. Kandidati vijues nga lista shumemérore e Partisé
Socialiste t& Shqipérisé, pér Késhillin e Bashkisé Patos, t€ cilit i kalon mandati i
késhilltarit, &shté kandidati me numér rendor 22, zoti Dorian Sokrat Capo, € cili ka
plotésuar dhe depozituar né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve formularin e
vetédeklarimit me numér unik 2188. Nga verifikimi i formularit t€ vetédeklarimit
rezulton se, nuk ka deklaruar asnjé té dhéné gé ka té b&jé me parashikimet pér
ndalime né ligjin nr. 138/2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar
informacion nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile dhe Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Gjygésore. Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile nuk
ka kthyer ende pérgjigje ndérsa Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjygésore ka

dérguar verifikimin e gjendjes gjygésore té kandidatit pér késhilltar n€ Késhillin e

Zbardhi materialin audio
Meri'{a DULAKU
l/ | .I}r

P n/J



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt11.11.2021

Bashkisé Patos, ku rezulton se nuk ka shénime né sistem. Referuar pikés 2, t€ Kreut
V, té vendimit nr. 17/2016 t€ Kuvendit t€ Shqipéris€ konstatohet se, t€ dhénat e
kandidatit pér anétar né Késhillin e Bashkisé Patos, nuk pérb&jn€ kusht pér
moszgjedhjen e kandidatit né funksionin e késhilltarit. Bashkélidhur keni
projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim si dhe dokumentacionin pérkatés,

faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit, bazuar né nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2 dhe 164
pikat 2 dhe 4, t& “Kodit Zgjedhor té Republikés sé Shqipérisé”, né nenin 11, t€ ligjit
nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t€ personave q€ zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike”, vendos:

1. Zoti Dorian Sokrat Capo, kandidat pér anétar né Késhillin e Bashkis€ Patos, nuk
pérfshihet né kushtet € moszgjedhshméris€ pér ushtrimin e funksionit.

2. Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Patos, me kandidatin nga lista
shumemérore e Partisé Socialiste té Shqipéris€, zotin Dorian Sokrat Capo.

3. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga hyrja e tij né fuqi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve.

Vendim nr. 464

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU

N
[ 7

/
|



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt11.11.2021

11.11.2021
) Ora 12:15
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Cérrik, me

kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialiste té Shqipérisé, zotin Aurel

Ramis Musta”.
PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Hirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, B. Kodra

Z. L. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér e fundit né lidhje me plotésimin ¢

vakancave, Késhilli i Bashkisé¢ Cérrik!

Z. Y. Merkaj: Késhilli i Bashkisé Cérrik ka njoftuar Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés né késhill, nga késhilltaria zonja Edije Jangia,
propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste. Kandidati vijues nga lista
shumemérore e kétij subjekti, pér Késhillin e Bashkis€ Cérrik, té cilit i kalon mandati
i késhilltarit, éshté kandidati me numér rendor 21, zoti Aurel Ramis Musta, i cili ka
plotésuar dhe depozituar né Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve formularin e
vetédeklarimit me numér unik 2184. Nga verifikimi i formularit t€ vetédeklarimit
rezulton se, nuk ka deklaruar asnjé t€ dhéné qé ka t&€ b€jé me parashikimet pér
ndalime né ligjin nr. 138/2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar
informacion nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile dhe Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore. Drejtoria e Pérgjithshme € Gjendjes Civile pasi

ka verifikuar kérkesén toné konstaton se nuk ka ndryshime né pérbérjen e gjendjes
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civile. Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore ka dérguar verifikimin e
giendjes gjyqésore té kandidatin pér késhilltar né Késhillin e Bashkis€¢ Cérrik, ku
rezulton se nuk ka shénime né sistem. Referuar pikés 2, t€ Kreut V, té vendimit nr.
17/2016 t& Kuvendit té Shqipérisé konstatohet se, t€ dhénat e kandidatit pér anétar
né Késhillin e Bashkisé Cérrik, nuk pérbéjné kusht pér moszgjedhjen e kandidatit né
funksionin e késhilltarit. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe

miratim si dhe dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Dakord, atéhere bazuar né nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2 dhe
164 pikat 2 dhe 4, t& “Kodit Zgjedhor t& Republikés sé Shqipéris€”, n€ nenin 11, t€
ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qé€ zgjidhen, emérohen
ose ushtrojné funksione publike”, vendos:

1. Zoti Aurel Ramis Musta, kandidat pér anétar né Késhillin e Bashkisé Cérrik, nuk
pérfshihet né kushtet € moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e funksionit.

2. Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Cérrik, me kandidatin nga lista
shumemérore e Partisé Socialiste t€ Shqipéris€, zotin Aurel Ramis Musta.

3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga hyrja e tij n€ fuqi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve.

Vendim nr. 465
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11.11.2021
) Ora 12:17
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér deklarimin té pérfunduar dhe pa vendim pérfundimtar té

procedurés administrative té shqyrtimit té rezultatit té verifikimit té Prokurorit té

Pérgjithshém_pér _subjektin vetédeklarues, zotin Tom Gjek Doshi, kandidat pér

deputet i propozuar _nga__Partia _Socialdemokrate e Shqipérisé, Qarku

Tirané/Shkodér, né zbatim té ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit té

personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”.
PJESEMARRIJA :

KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, B. Kodra

Z. L. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t& dité€s q€ ka t€ b&jé me
shqyrtimin administrativ té rezultatit t& verifikimit t& Prokurorit t€ Pérgjithshém pér

subjektin vetédeklarues, zotin Tom Gjek Doshi

Z. Y. Merkaj: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve &ésht€ organi kompetent pér
administrimin, verifikimin, zbatimin ¢ ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin pér
funksionet publike si dhe pérpunimin pér formularin e vetédeklarimit pér disa
subjekte ndér té cilat éshté edhe “kandidati pér deputet i Kuvendit t€ Shqipéris€”.

N& zbatim té kétyre dispozitave”, zoti Tom Gjek Doshi, kandidat pér deputet i listés
shumemérore té propozuar nga Partia Socialdemokrate e Shqipérisé, qarku Tirané,
né zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 Prill 2021, ka depozituar né Komisionin Qendror

t& Zgjedhjeve formularin e vetédeklarimit me numér unik 1754. Komisioni Qendror
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i Zgjedhjeve, fillimisht bén verifikimin paraprak, pér t€ gjithé t€ dhénat e deklaruara
nga kéta subjekte, duke marré informacion nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve
dhe nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile. Komisioneri Shtetéror i
Zgjedhjeve me vendimin nr. 157 daté 17.03.2021, vendosi “Miratimin ¢ listave
shumemérore té Partisé Socialdemokrate € Shqipérisé, pér zgjedhjet pér Kuvend té
datés 25 Prill 2021”. Duke pasur parasysh shénimet e béra né rubrikén III t€
Formularit t& Vetédeklarimit, “TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE
PERSONIT”. Pyetjes 1, “A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjygésor t€ formés
sé preré nga njé autoritet gjyqésor shqiptar ose i huaj?”, subjekti vetédeklarues éshté
pérgjigjur me “Po” duke deklaruar se: Me vendimin nr. 18 daté 25.05.1990, Kolegji
Ushtarak i Gjykatés sé Rrethit Durrés, e ka dénuar pér veprén penale “Sjellje e
Padenjé né Shoqéri”, parashikuar nga neni 121 dhe 31/a i K.P, pér t€ cilén €shté
vendosur masa e dénimit 1 (njé) vit heqgje lirie. Pyetjes 4, “A keni qéné ndonjéheré i
ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e njé vepre penale?”,
subjekti vetédeklarues i éshté pérgjigjur me “Po” duke deklaruar se: Eshté
ndaluar/arrestuar nga Prokuroria e Pérgjithshme sipas urdhérit t€ ndalimit té
Prokurorit té Pérgjithshém daté 26.03.2015, pér periudhén 26.03.2015-28.03.2015,
rezultat 1 sé cilés éshté masa arrest né shtépi. Pyetjes 5, “A &shté caktuar ndaj jush
ndonjéheré masé shtrénguese e sigurisé personale né fugi ose jo?” subjekti
vetédeklarues éshté pérgjigjur me “Po” duke deklaruar se: Eshté caktuar masé e
sigurisé detyrim pér t’u paraqitur né policiné gjyqésore dhe arrest n€ shtépi, masa té
cilat jané revokuar mé voné nga Gjykata e Larté. Pyetjes 8, “A keni jetuar ndonjéheré
jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1 muaj?”, subjekti
vetédeklarues i éshté pérgjigjur me “PO”, duke deklaruar se: Ka jetuar né
Adelaide/Australi, pér té bashkéjetuar me familjen n€ vitin 1997 e né€ vijim. Ka jetuar

né Heilbronn/Gjermani, pér arsye emigracioni né dhjetor 1992. Nisur nga deklarimet
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e zotit Tom Doshi, né formularin € vetédeklarimit si dhe nga indicje t€ ardhura pér
shkak té shpalljes “non grata” nga Shtetet e Bashkuara t€ Amerikés t€ kétij subjekti
vetédeklarues, bazuar né nenin 8, pika 1, té ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin €
Integritetit t& Personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”,
Kreu V, pika 2, shkronja “c”, t¢ Vendimit t& Kuvendit t€ Shqipéris€, nr. 17/2016
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka vendos t’ia kalojé rastin pér verifikim té thelluar
Prokurorisé sé Pérgjithshme, si institucioni kompetent qé kryen verifikimin e ploté
t& deklarimeve té béra. Né daté 04.11.2021, Drejtoria e Koordinimit Institucional,
Sektori i Dekriminalizimit prané Prokuroris€é sé Pérgjithshme, ka dérguar né
Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, vendimin “Pér miratimin e rezultatit té
verifikimit pér subjektin zotin Tom Gjek Doshi”. Prokuroria ¢ Pérgjithshme, pas
kryerjes sé gjithé verifikimeve t€ mundshme brenda dhe jashté vendit, i konsideron
kéto verifikime té plota bazuar né pércaktimet e nenit 8, pikat 1 dhe 2, t€ lidhura me
nenin 5 té ligjit nr. 138/2015, si-dhe né pércaktimet e pikés 3 shkronja “¢”, Kreu III
dhe pikave 10, 11, 12 e 13 té Vendimit t€ Kuvendit t& Shqipérisé nr. 17/2016, ka
miratuar rezultatin e verifikimit té subjektit vetédeklarues z. Tom Gjek Doshi. Pas
paraqitjes sé rezultatit té verifikimit nga ana e Prokuroris€ s€ Pérgjithshme,
Komisionieri Shtetéror i Zgjedhjeve, né zbatim té pércaktimeve t€ nenit 10 t€ ligjit
nr. 138/2015, éshté organi kompetent i cili népérmjet vendimarrjes konstaton nése
ekzistojné kushtet e ndalimit pér té kandiduar sipas pércaktimeve té€ kétij ligji. Zoti
Tom Doshi, kandidat i subjektit zgjedhor Partia Socialdemokrate e Shqipéris€, né
zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t€ datés 25 Prill 2021 ka fituar tre mandate.
Edhe pse i renditur i pari né listén shumemérore t& kétij subjekti, ka depozituar né
Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve kérkesén me shkrim, protokolluar né KQZ me
shkresén nr. 4500 prot., daté 26.04.2021, népérmjet té cilés deklaron se me vullnetin

e tij té liré dhe té ploté jep doréheqjen nga lista shumemérore e kandidatéve pér
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deputeté té Partisé Socialdemokrate t& Shqipérisé pér zgjedhjet pér Kuvendin e
Shqipérisé té datés 25 Prill 2021. Népérmjet kérkesés sé tij me shkrim, zoti Tom
Gjek Doshi, i kérkon KQZ-sé té béjé zévéndésimin e tij si deputet sipas
parashikimeve t€ Kodit Zgjedhor. Gjithashtu, n€ shkresén e tij ai shprehet se sa me
sipér kérkuar, éshté né pérputhje me vullnetin e tij t& liré dhe té ploté dhe se nuk ka
as né datén 26 Prill 2021 (data e nénshkrimit té shkresés) dhe as né€ t€ ardhmen asnjé
pretendim me vendimin e KQZ-sé sipas té cilit mandati i tij i kalon kandidatit tjetér
sipas parashikimeve té Kodit Zgjedhor. Doréhegja e nénshkruar nga zoti Tom Doshi
éshté e parevokueshme. Me vendimin nr.409 dhe 410 dat€¢ 23.06.2021 Pér
shpérndarjen e mandateve midis subjekteve zgjedhore dhe pércaktimin e
kandidatéve fitues né zonén zgjedhore, pérkatésisht Qarku Tirané dhe Qarku
Shkodér, jané pércaktuar kanndidatét fitues t€ listés shumemérore t€ subjektit
zgjedhor Partia Socialdemokrate, sipas t€ ciléve rezulton se zoti Tom Doshi, nuk ka
pérfituar mandatin e deputetit. N& kushtet kur subjekti vetédeklarues, kandidati 1
listés shumemérore té subjektit zgjedhor Partia Socialemokrate e Shqipéris€, nuk do
t& mund té pérfitojé mandat pér kété legjislaturé, Komisioneri nuk mund t€ shprehet
pér sa kohé ky subjekt, nuk gézon statusin e deputetit dhe né asnjé rast e pér asnjé
rrethané nuk do té mund té marré kété funksion publik pér t€ cilin éshté iniciuar
procedura administrative e verifikimit t€ thelluar. Komisioneri mund t€ shprehet
vetém kur pérmbushen kushtet ligjore té€ moskandidimit, moszgjedhshmérisé apo
mbarimit té mandatit pér rastet e parashikuara né ligjin 138/2015. Né rastin objekt
shqyrtimi, né analizé dhe zbatim t€ neneve 10 dhe 11 té ligjit 138/2015, vlerésohet
se ka humbur objekti dhe géllimi i verifikimit t€ thelluar. Bazuar né pikat 2 ¢ 3, t€
nenit 90, dhe né nenin 95 té ligjit 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”,

éshté né diskrecionin e organit kompetent t€ deklarojé t€ pérfunduar procedurén
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administrative pa njé vendim pérfundimtar. Bashkélidhur keni projektvendimin pér

shqyrtim dhe miratim si dhe dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z. L. Celibashi: Po faleminderit, atéhere edhe njéheré pérmbledhur! Jemi né situaté
té ngjashme me rastet e tjera, kur personat pér té cilét Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve ka filluar procedurat e verifikimit, pérfshiré dhe ato té thelluara, ¢ kané
humbur cilésiné, sipas té cilés pér shkak té ligjit do t’i nénshtroheshin kétij procesi.
Ky éshté dhe rasti i zotit Tom Doshi. Zoti Tom Doshi, aktualisht nuk pérfshihet né
rrethin e subjekteve pér té cilét do té duhej sipas ligjit 138/2015 t’i nénshtrohej
procesit t& verifikimit. Nuk ka as mandat deputeti dhe né asnjé lloj rrethane nuk
mund ta fitojé kété mandat. Ndaj rekomandohet qé procedura administrative t€
pérfundojé pa vendim. Kjo éshté ideja. Dakord!

Atéhere, bazuar né nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2 t€ “Kodit Zgjedhor t€
Republikés sé Shqipérisé”, ligjiin nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t€
personave gé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, si dhe pikat 12
dhe 13 té Kreut V, té vendimit nr. 17/2016, t€ Kuvendit t€ Shqipéris€, vendos:

1.Té deklaroj té pérfunduar procedurén administrative pa vendim pérfundimtar pér
subjektin vetédeklarues zotin Tom Gjek Doshi.

2. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim n& Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga hyrja e tij né fuqi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€¢ Komisionit

Qendror t€ Zgjedhjeve.

Vendim nr. 466
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11.11.2021
Ora 12:26

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér rishqyrtimin administrativ té shkeljes sé dispozitave té Kodit

Zgjedhor dhe vendimit nr. 9 daté 24.12.2020, té Komisionit Rregullator, né lidhje

me zhvillimin e fushatés elektorale né ambientet e bibliotekés “Moikom Zeqo™, me

piesémarrjen e kandidatit pér deputet, zoti Alqi Bllako”.

PJESEMARRJA :
e KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja,

o Té tjeré:
1. Organizata “Qéndresa Qytetare” R. Xhemollari

2. Njésia Administrative nr.2, Tirané F. Pullazi (administrator)

Z. L. Celibashi: Kalojmé tek pika tjetér e rendit t€ dités g€ ka t€ b&jé me shqyrtimin
administrativ t& denoncimit té organizatés “Qéndresa Qytetare”, pér aktivitetin
elektoral té zhvilluar né ambientet € Bibliotekés “Moikom Zeqo™, me pjesémarrjen
e kandidatéve pér deputeté t& Partis€ Socialiste. Kemi prezent pérfagésues té
organizatés Qéndresa Qytetare. Nga ana e njésisé administrative? Ju jeni kryetari i

njésisé?

Z. F. Pullazi: Jo, uné jam administratori i Njésis€ nr.2!
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Z. I. Celibashi: Adminsitratori i Njésisé nr.2, ku ndodhet Biblioteka “Moikom

Zeqo’?
Z. F. Pullazi: Po!

Z. I Celibashi: Dakord, ju lutem hapeni mikrofonin pér efekt regjistrimi dhe

prezantohuni!

Z. F. Pullazi: Quhem Florian Pullazi dhe jam administrator i Njésis€ Administrative

nr.2, Tiran€.

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! At&heré rifillojmé atje ku e kemi 1éné dhe me kété
rast... nuk e di pérfagésuesit € organizatés kané ndonjé gjé pér té shtuar veg atyre gé

keni shtruar dhe saktésimeve qé keni béré n€ seancén e shkuar?

Z. R. Xhemollari: Jo, do té presim se ¢faré do té deklarohet nga pérfagésuesi i

njésisé.

Z. 1. Celibashi: Dakord, faleminderit! Megenése éshté prezent tashmé, pérfagésuesi
i Njésisé Administrative nr. 2, administratori i késaj njésie, ku ndodhet Biblioteka
“Moikom Zeqo”, né lidhje me pretendimet e kérkuesit mbi natyrén e aktivitetit t&
zhvilluar né Bibliotekén “Moikom Zeqo”, nga kandidati pér deputet i Partisé

Socialiste atje. Cfaré keni pér t€ na thén, ju lutem?

Z. F. Pullazi: Faleminderit i nderuar Kryetar! Nga shkresa kam marré njoftimin dhe

jam béré me dije pér njé takim paraprak qé keni pas kétu né€ Komisionin Qendror té
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Zgjedhjeve, ku jané parashtruar fakte nga pretendimet e organizatés “Qéndresa
Qytetare” dhe u paragita kétu prané komisionit tuaj. Bibliotekat jané
multifunksionale. Uné nuk e di se ¢faré pretendimesh ka organizata né fjalé dhe pér
cfaré konsiston gjithé kjo akuzé? Né kuptimin qé Biblioteka “Moikom Zeqo”
ndodhet né njésiné nr.2, por duhet té dini g€ bibliotekat jané multifunksionale, ku
mund té ushtrojné aktivitetin e tyre, organizata, banoré té njésisé€ nr.2, t€ rinj e t&
reja. Jané té hapura pér publikun dhe ¢do kush mund t€ béjé njé aplikim. Dua t€ them
qé uné nuk kam gené né takimin e paré dhe nuk kam informacion se ku konsiston e
gjithé kérkesa qé ka parashtruar organizata. Nga shkresa shoh, por kuptoj g€ €shté
béré dhe njé gabim pér sa i pérket vendosjes dhe thirrjes né takimin e paré. Ky éshté
takimi i paré pér mua, prandaj doja t€ dija mé tepér se ku konsiston dhe ¢faré dhe ku
éshté ankesa drejtuar nga organizata. Se shoh g€ &éshté shpallur njé kandidat pér
deputet dhe ka béré takim né até biblioteké. Bibliotekat jané t€ hapura dhe mund ta
pérdorin té gjithé. Me até qé shoh dhe lexoj né dokumentin q€ mé ka ardhur, pér
kandidatin pér deputet éshté prezantuar njé dat€ dhe njé vend tjetér. Pra, n€ qofté se
éshté ky shkaku i ardhjes sot kétu, uné nuk di qé té jet€ véné biblioteka e njésis€ nr.2
né dispozicion té njé aktiviteti politik pér t€ shpallur njé kandidat pér deputet.
Shpallja zyrtare pér kandidatin né fjalé qé pretendohet éshté béré né datén 3 dhe

éshté plotésisht e verifikueshme nga té gjithé. Nuk e di argumentin gé sillet.

Z. I. Celibashi: Né ményré té pérmbledhur pretendimi 1 organizatés €sht€ qé n€
ambientet e Bibliotekés “Moikom Zeqo” éshté zhvilluar veprimtari elektorale nga
ana e kandidatit pér deputet té Partisé Socialiste, zotit Algi Bllako. Pyetja éshté
“gshté zhvilluar, apo jo aktivitet né té cilin ka marré pjesé kandidati pér deputet i

Partisé Socialiste dhe aty éshté zhvilluar fushaté elektorale? Po, apo jo?
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Z. F. Pullazi: Jo!

Z. I Celibashi: Sipas vlerésimit tuaj... sepse uné kété kuptova nga ajo ¢faré ju thaté
“qé biblioteka éshténjé ambient multifunksional”. Gjithékush atje mund t€ zhvillojé
veprimtari té ¢farédolloj natyre. O qéndrojné t€ dyja, o géndron vetém njéra pér ju,

por ky éshté thelbi i asaj ¢’ka duam té sqarojmé.

Z. F. Pullazi: Kétu mund té ishte dhe veté kandidati € mund t€ sqaronte mé shumé,
nuk e di. Por né dujeniné time nuk é&shté zhvilluar aktivitet elektoral brenda

ambienteve té Bibliotekés “Moikom Zeqo”.

Z. I. Celibashi: Né dijeniné tuaj.., po jashté dijenisé tuaj mund té sqaroni.., nuk mund

t& thoni me siguri qé éshté zhvilluar, apo nuk &shté zhvilluar?

Z, F. Pullazi: Nuk mund ta them me siguri, sepse biblioteka pérdoret masivisht nga
t& rinj e té reja qé vijné dhe nga organizata jofitimprurése té cilat zhvillojné aktivitete
duke aplikuar né Bashkiné e Tiranés, népérmjet njé formulari. Brenda funksionit t&

saj, pra g€ ka biblioteka.
Z. 1. Celibashi: Dakord! Pérfagésuesi i Qéndresés Qytetare para se ta mbyllim!

Z. R. Xhemollari: Né vijim t& deklaratave dhe kallézimit tong, sigurisht € ne jemi
njé organizaté e fokusuar qé ligji zgjedhor té& zbatohet. Q€ marréveshja e 5 gershorit

dhe ajo qé ka prodhuar neni 21 i Kodit Zgjedhor. Pra, mospérdorimi i asteve publike
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katér muaj para zgjedhjeve té zbatohet g€ asetet publike, burimet, hapésirat t€ mos
pérdoren nga partité né zgjedhje. Gara té jeté e barabarté dhe g€ shkelésit e ligjit té
ndéshkohen. Kjo éshté hera e treté qé ne vijmé kétu pér kété€ ¢éshtje. Kemi paré
zyrtaré publiké té cilét kané refuzuar té vijné kétu. Kemi paré zyrtaré publiké qé
edhe kané mashtruar instuticionin tuaj duke théné€ qé “jo &shté béré né oborr t€
shkollés, apo jashté shkollés, apo éshté béré aktivitet kulturor etj. etj.. Ndérkoh€ qé
ne kemi depozituar prova té qarta qé béhet fjalé pér njé aktivitet ku kandidati ju flet
mbéshtetésve té tij, i fton q& té votojné forcén politike. N& kuadér t€ késaj, mendoj
qé Komisioni Qendror i Zgjedhjeve dhe autoriteti juaj si Komisioner duhet té
ushtrojé autoritetin pér té marré njé vendim i cili do t& vendosé njé standart g€ kéto

situata t& mos pérsériten mé né zgjedhjet e ardhshme, faleminderit!

Z. I Celibashi: Faleminderit, pérpara se ta mbyllim ju? Shkurt ju lutem!

Z. F. Pullazi: Jo, uné nuk kam asgjé tjetér, sepse po shoh qé éshté€ mé shumé histori
politike se sa ka t€ béjé me ¢éshtjen administrative q€ jam thirrur kétu. Ju garantoj
qé nuk ka asnjé lidhje qé biblioteka t€ jeté vendos... N€ biblioteké mund té hyjné té
gjitha forcat politike. Aty nuk ka ndonjé ¢ip qé té kontrollojé qé €shté 1 majté, apo
éshté i djathté. Uné garantoj kété pjesé qé biblioteka num éshté pérdorur pér kéto
géllime elektorale.

Z. L. Celibashi: Po, faleminderit!

Z. R. Xhemollari: Mundet zoti Komisioner?
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Z. I. Celibashi: Po!

Z. R. Xhemollari: Atéhere, kemi t& béjmé me zyrtaré té cilét nuk e njohin ligjin
zgjedhor dhe nuk kam ¢faré té vazhdoj kété bisedé, pasi duhet ta dijn€ t€ gjithé
zyrtarét dhe té jené té informuar g€, “asetet publike nuk mund t€ pérdoren n€ fushaté

elektorale”.

Z. I. Celibashi: Miré faleminderit, € konsideroj t€ mbyllur hetimin administrativ né
lidhje me kété ¢éshtje. Pérpara se t€ vendos né lidhje me pretendimet e paléve dhe
té disponoj né lidhje me kérkesén e kérkuesit, fjala e fundit pér kérkuesin dhe
pérfagésuesin e njésisé administrative. Shkurtimisht ju kérkoni gé t€ pranohet

kérkesa dhe té vendosen sanksione administrative?

Z. R. Xhemollari: Sigurisht, ne i géndrojmé t€ gjitha kérkesave tona, té cilat i kemi
depozituar edhe né zgjerimin e objektit t& hetimit. Kérkesé t& cilén e kemi depozituar
pérfshiré edhe subjektin zgjedhor Partia Socialiste, pér sa i pérket shkeljes s€ nenit
172 dhe 91 té Kodit Zgjedhor. Presim njé vendim nga ana juaj qé t€ pérfshijé njé

objekt té zgjedheruar né kété hetim.
Po faleminderit! Pérfagésuesi i Njésisé Administrative nr.2, shkurt ju lutem!

Z. F, Pullazi: Faleminderit zoti Kryetar, duke gené se dhe veté kam qené dy her€ i
mandatuar nga Komisioni Qendror si anétar i késhillit bashkiak, ju siguroj q€ e njoh
shumé miré dhe pjesén e ligjit pér pérdorimin e aseteve publike. Uné ju pérgjigja

direkt thirrjes dhe nuk éshté se neglizhova dhe ato fjalét mund ti térheqésh pérsa i
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pérket “mashtrimeve e gjérave”, sepse uné erdha kétu pér t’iu pérgjigjur dhe
ballafaquar me té gjitha pretendimet. Ajo g€ them uné dhe &shté mé kryesoria,
bibliotekat jané ambiente multifunksionale. Duke gené té tilla jan€ n€ pérdorim té t€
gjithéve. Se si mund té arésyetoni ju gé kjo biblioteké éshté pérdorur pér fushaté
elektorale, nuk éshté e vérteté. Ju pretendoni se éshté béré shpallja pér kandidat
zyrtar éshté béré né vend tjetér dhe né njé kohé tjetér. Prandaj pér mua duhet té
rrézohet si kérkesé se ne kemi gené komplet né funksion té punéve tona té

pérditéshme, ju falenderoj zoti Kryetar!

Z. I. Celibashi: Faleminderit paléve pér kontributet ¢ tyre né két€ shqyrtim. Né
vlerésim té pretendimeve té t€ gjitha paléve, por edhe ¢faré ata paraqitén si prova
dhe argumente né lidhje me kété shqyrtim, ¢moj se jemi pérpara shkeljes
administrative qé lidhen me pérdorimin e aseteve publike pér géllime elektorale. Tej
faktit qé, e vérteté éshté qé bibliotekat jané ambiente multifunksionale, por do té
duhet qé qofté nga ana e Bashkisé Tirané, apo njésisé administrative t€ kishte njé
rregullim né lidhje me kété ¢éshtje. Pra, g€ qartazi t& kuptohej g€ kéto jané asete t€
cilat né rrethana té caktuara, té imponuara objektivisht, mund t&€ vendoseshin pér t€
falsifituar veprimtari qofté elektorale té subjekteve té caktuara. Jashté, pa kété dhe
né kushtet kur e kemi té provuar, té paktén né vlerésimin ton€, & aty éshté zhvilluar
veprimtari elektorale dhe politike, mendojmé gé ata g€ kané gen€ pérgjegjés pér t&
administruar kété si aset, kané pérgjegjési. Nuk vlerésoj si t€ mbéshtetur kérkesén
qé subjekti zgjedhor Partia Socialiste t€ penalizohet pér kété fakt sepse, né fund t&
fundit, pérgjegjésia éshté pér ata té cilét kan€ detyrimin pér t€ miradministruar né
pérputhje me parashikimet e ligjit dhe aktit t&¢ Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve,

asetet publike. Ndaj,
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Bazuar né nenin 19, pika 1, shkronjat “dh”, “f” dhe “n”, e pika 2, t€ nenit 91, si dhe
nenit 171, pika 1, t& “Kodit Zgjedhor t&€ Republikés sé Shqipéris€”, Vendos:

1. Konstatimin e shkeljes nga ana e Administratorit t€ Bibliotekés “Moikom Zeqo”.
2. T*i kérkojé Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve, vendosjen e sanksionit
administrativ.

3. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga hyrja e tij né fuqi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Komisionit

Qendror té Zgjedhjeve.

Vendimi nr. 467
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11.11.2021
) Ora 12:40
RENDI I DITES

Projektvendim_“Pér rishqyrtimin administrativ té shkeljes sé dispozitave té Kodit

Zgjedhor dhe vendimit nr. 9 daté 24.12.2020, té Komisionit Rregullator, né lidhje

me zhvillimin e fushatés elektorale né ambientet e Bibliotekés “Misto T reska’, me

piesémarrjen e kandidatit pér deputet, zonjés Kledina Skéndo”.

PJESEMARRJA :
e KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja

e Té tjeré:
1. Organizata “Qéndresa Qytetare” R. Xhemollari

2. Njésia Administrative nr. 2, Tirané F. Pullazi (administrator)

Z.1.Celibashi: Atéheré vazhdojmé me pikén tjetér qé ka té béjé “me shqyrtimin
administrativ bazuar né kérkesén e organizatés “Qéndresa Qytetare”, lidhur me
aktivitetin ¢ zhvilluar né bibliotekén “Misto Treska”, kandidatia pér deputete,
zonja Kledina Skéndo. Jané pérfagésuesit e organizatés present né kété shqyrtim.
Nga njésia administrative nuk ka... Pérfagésuesi i organizat€s “Qéndresa

Qytetare” né€ lidhje me kété?

Z. R. Xhemollari: Pérséri jemi né té njejtin stad té procesit té kallézimit. Ju kemi

depozituar herén e fundit njé prové té re, e cila ishte maska q¢€ mbante kandidatia me
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logon e Partisé€ Socialiste né takim. Veté kandidatia kur ishte e pranishme né seancén
e kaluar, refuzoi q€ ai té ishte njé takim elektoral. Ne kemi vendosur provat né
dispozicion. Aktiviteti éshté béré né ambientet e Bibliotekés “Misto Treska”. Ne

kemi t€ njejtat kérkesa ashtu si¢ ishte dhe rasti i Bibliotekés “Moikom Zeqo”.

Z. I Celibashi: Mir€, faleminderit! Atéheré, duke pérfunduar shqyrtimin
administrativ edhe pér kété ¢éshtje, pasi dégjuam edhe pretendimet tuaja t& fundit,
vlerésojmé se: né rastin konkret, aktiviteti i zhvilluar né Bibliotekén “Misto Treska”,
nuk provohet g€ té jeté njé aktivitet elektoral. Patjetér qé ka qené prezente kandidatia
Kledina Skéndo, pornga provat qé ju paragqitét, qofté dhe nga ajo ¢faré u pohua kétu
né€ seanca, nuk rezulton g€ aty aktiviteti t€ keté qené i natyrés elektorale. Né lidhje
me provén e fundit paraqitur nga ana juaj &shté e véshtiré t& konfirmojmé qé ajo
lidhet me datén, vendin e zhvillimit té kétij aktiviteti. Pér sa kohé, kjo mbetet
dyshuese, ne konsiderojmé qé nuk mund t& merret né vlerésim. Pér ta pérfunduar,
Bazuar né nenin 19, pika 1, shkronjat “dh”, “f”” dhe “n”, si dhe pika 2, dhe neni 91,
t€ “Kodit Zgjedhor té Republikés sé Shqipérisé”, Vendos:

1. Pérfundimin e shqyrtimit administrativ té denoncimit ndaj kandidatit pér deputet
zonjés Kledina Skéndo, Kryetarit t€ Bashkisé sé Tiranés, subjektit zgjedhor “Partia
Socialiste e Shqipérisé€” dhe Administratorit t& Bibliotekés “Misto Treska”.

2. Kundér kétij vendimi mund t&é béhet ankim né Komisionin ¢ Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga hyrja e tij né fuqi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve.

Faleminderit, seanca mbyllet! Vendimi nr. 468
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